MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOSUNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃOPRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRASCOORDENADORIA DE COMPRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA  DE  REALIZAÇÃO  DO  LEILÃO  DE  PRODUTOS  AGRÍCOLAS  (SOJA  E

MILHO) Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 23005.001604/2021-61

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se a partir

das  nove horas  (09h00min),  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  (CPL),  designada  pela

portaria número 620 (SEISSENTOS E VINTE), datada de vinte tres de agosto de dois mil e

vinte  um, composta  pelos  servidores PAULO  MARCELO  DA  SILVA  CANAZZA,

Assistente em Administração, presidente da comissão, ANDREY DE SOUZA MALLMANN,

Administrador  e  Leiloeiro  Administrativo  e  CLEITON  RODRIGUES  ALMEIDA,

Administrador, Leiloeiro Administrativo e Secretário da CPL, para procederem aos registros

referentes  ao  Leilão  de  grãos  de  soja  e  milho,  excedentes  da  produção  da  Fazenda

Experimental de Ciências Agrárias, realizado nas dependências da Universidade Federal da

Grande Dourados. O leilão é composto por um (01) lote de cinco mil e trezentas (5.300) sacas

de soja, de ssessenta (60) quilos cada;  e um (01) lote de três mil (3.000) sacas de milho,

também de  ssessenta  (60)  quilos  cada.  Os  valores  mínimos  para  os  lances,  aplicando  o

deságio (desconto) de um inteiro e quarenta e sete décimos por cento (1,47%) e deságio de

três inteiros e trinta décimos por cento (3,30%), respectivamente sobre o valor da cotação da

data da sessão para a saca de soja e milho. Desta forma, após consulta realizada no portal

https://www.agrolink.com.br/cotacoes/, constatou-se que a cotação para a Soja estava fixada

em R$   158,00 (cento e cinquenta e oito Reais)   para a saca de 60 kg, enquanto a cotação do

milho estava fixada em R$   9  2,00 (noventa e dois Reai  s)   e, uma vez aplicados os descontos

sobre os valores das cotações, fixou-se os lances iniciais em R$ 155,68 (cento e cinquenta e

cinco Reais e sessenta e oito Centavos) para a saca de Soja de 60 kg e R$ 88,96 (oitenta e

oito Reais e noventa e seis Centavos) para a saca de 60 kg de Milho. A comissão aguardou

até as nove horas e trinta minutos (09h30min) não havendo apresentação de propostas para os

Lotes, os mesmos foram declarados  desertos. Não havendo mais informações a registrar, a

sessão foi dada por encerrada, da qual se lavrou a presente ATA que, julgada conforme, segue

assinada pelo Leiloeiro Oficial e membros da Comissão Permanente de Licitação.

Coordenadoria de Recursos Materiais – Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Zona Rural – Dourados-MS, fone

(67) 3410-2800 – Email: compras@ufgd.edu.br – CEP 79804-970

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOSUNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃOPRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRASCOORDENADORIA DE COMPRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Paulo Marcelo S. Canazza, Presidente da Comissão: ________________________________;

Cleiton Rodrigues Almeida, membro da Comissão: _________________________________;

Andrey de Souza Mallmanna, Leiloeiro Administrativo: _____________________________.

Coordenadoria de Recursos Materiais – Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Zona Rural – Dourados-MS, fone

(67) 3410-2800 – Email: compras@ufgd.edu.br – CEP 79804-970

28

29

30

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/08/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA Nº 44/2021 - DICOMP (11.01.11.04.02) - DICOMP (11.01.11.04.02)
(Nº do Processo: 23005.001604/2021-61)

 (Assinado digitalmente em 24/08/2021 11:46 )
ANDREY DE SOUZA MALLMANN

CHEFE DE DIVISAO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DICOMP (11.01.11.04.02)

Matrícula: 1750579

 (Assinado digitalmente em 24/08/2021 15:12 )
CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA

CHEFE DE SECAO - TITULAR

SELIC (11.01.11.04.03.02)

Matrícula: 1565425

 (Assinado digitalmente em 24/08/2021 12:25 )
PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DILIC (11.01.11.04.03)

Matrícula: 1876926

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 44 2021 ATA DE SESSÃO PÚBLICA 24/08/2021

f40a04b109

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf